


Determinazione n. 174 del 28/11/2018 

 

 

                     

OGGETTO : AFFIDAMENTO INCARICO PER LA DISTRIBUZIONE DEI CALENDARI PER LA RACCOLTA 

DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI E  RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG ZE925A2072. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 26/01/2018 mediante il quale la 
sottoscritta, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata 
nominata Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa n. 5  “Lavori Pubblici, 
Ambiente e Manutenzione”;   

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 
29.12.2017, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario  2018/2020, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 
 
Richiamate e viste le deliberazioni della Giunta Comunale: 
 

- n. 7   in data 11.01.2018, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale, sulla base 
del Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 2018/2020 (budget 
finanziario) al fine della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili dei 
Servizi, ivi indicati,  fino alla data del 31 gennaio 2018;  

- n. 16 in data 31/08/2018, pure esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale sono 
stati definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di 
gestione nonché le dotazioni finanziaria (a parziale modifica di quelle approvate 
con la citata GC 7/2018), umane e strumentali necessarie al loro raggiungimento; 

 
Visto  altresì il D.U.P. 2018/2020 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 
Consiglio Comunale con atto n. 62 in data 29.12.2017, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 
2015; 
 
Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

Ravvisata la necessità di distribuire agli utenti del servizio raccolta rifiuti circa n. 5.500  
calendari per la raccolta differenziata relativa all’anno 2019; 
 
Richiamata la propria precedente determina a contrarre n. 165 del 13/11/2018, con la 
quale si è provveduto ad avviare la procedura negoziata in economia tramite la 
piattaforma MEPA con imputazione dell’impegno di spesa pari ad € 1.952,00 I..V..A 
compresa sul PEG 10905 del dell’annualità 2018 del Bilancio di Previsione Finanziario 
2018/2020 ;  
 
Dato atto che in data 8 novembre 2018 si è provveduto ad inserire la relativa richiesta di 
offerta sulla suddetta piattaforma invitando n. 17 ditte a presentare il proprio preventivo 
entro le ore 10,00 del 16 novembre 2018; 
 
Preso atto che, poiché entro il suddetto termine non è pervenuta alcuna offerta, si è 
provveduto, sempre tramite piattaforma MEPA, ad invitare la Ditta 3 EFFE s.n.c. di Como, 
la quale, tuttavia, non ha presentato alcun preventivo; 
 
Dato atto, infine, è stata interpellata la Ditta RDP Pubblicità la quale si è dichiarata 
disponibile a svolgere il servizio richiesto al prezzo di € 425,00  I.V..A esente; 



Determinazione n. 174 del 28/11/2018 

 

 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 18/04/2016 n° 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.;  

Visto il D.P.R. n°  207 del 05/10/2010, e s.m.i., per la parte tuttora vigente; 

Ritenuto pertanto di affidare alla Ditta RDP Pubblicità di Molteno l’incarico per la 
distribuzione di n. 5.500 calendari per la raccolta differenziata dei rifiuti per l’anno 2019 al 
costo complessivo di €  425,00 esente  I.V..A  come da offerta presentata in data 27 
novembre 2018, prot. n. 24722, rideterminando pertanto,  come segue l’impegno di spesa 
precedentemente assunto con determina n. 165 del 13/11/2018: 

PEG 10905 – impegno 1881/2018 da € 1.952,00 ad €   425,00 

Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente atto e ciò con espresso 
riferimento alle proprie competenze professionali; 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il 
proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L.; 
 

DETERMINA 

 

- di affidare, alla Ditta RDP Pubblicità  di Molteno, l’incarico per la distribuzione di n. 
5.500 calendari relativi alla raccolta differenziata dell’anno 2019 al prezzo complessivo 
di € 425,00 esente  I.V.A.; 

- di rideterminare come segue l’impegno  di spesa precedentemente assunto con 
determina n. 165 del 13/11/2018:  
 

PEG 10905 – impegno 1881/2018 da € 1.952,00 ad €   425,00 
 

- -di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2018. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Deborah Matilde Riva

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RIVA DEBORAH MATILDE;1;10132294



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.174 del 28/11/2018

08/11/2018Data: Importo: 425,00

Oggetto: CIG ZE925A2072 - AFFIDAMENTO INCARICO PER LA DISTRIBUZIONE DEI CALENDARI PER LA RACCOLTA
DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI.  ditta RDP Pubblicità

Bilancio
Anno: 2018

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.104.750,00
1.100.243,77

425,00
1.100.668,77

4.081,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 2.500,00

393,88

425,00

818,88

Disponibilità residua: 1.681,12

Capitolo: 10905

Oggetto: SENSIBILIZZAZIONE RACCOLTA RIFIUTI

Progetto: Ambiente, ecologia parchi verde pubblico, arredo urbano

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONEResp. servizio:

2018 1881/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1881/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1881/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASATENOVO li, 29/11/2018

ZE925A2072C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -1.527,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606


